UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG KINH TẾ

Số:          /KT
V/v công khai các cơ sở vi phạm

an toàn thực phẩm.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- UBND các phường: Quang Trung, Phú Lãm, Yết Kiêu,

Vạn Phúc.

Thực hiện các văn bản của UBND quận Hà Đông: Kế hoạch số

327/KH-UBND ngày 19/12/2023 về việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong

dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024

trên địa bàn quận Hà Đông; Quyết định số 7306/QĐ-UBND ngày

21/12/2023 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm

Tết Nguyên Đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024.

Căn cứ Chỉ Thị số 15-CT/QU ngày 22/12/2017 của Quận Ủy Hà

Đông về tiếp tục tăng cường lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong công tác

đảm bảo trật tự và văn minh đô thị; đấu tranh phòng chống buôn lậu, gian

lận thương mại, hàng giả và bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn quận.

Phòng Kinh tế đề nghị Văn phòng HĐND&UBND quận, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao, UBND các phường: Quang Trung, Phú

Lãm, Yết Kiêu, Vạn Phúc thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử;

loa truyền thanh của quận, phường về các cơ sở vi phạm an toàn thực phẩm

với một số thông tin sau:

TT
Tên cơ sở vi

phạm
Địa chỉ Nội dung vi phạm

Mức tiền

phạt

(đồng)

Số, ngày,

tháng QĐ

xử lý vi

phạm hành

chính

1
Công ty cổ phần

PT

Điểm kinh doanh

số 9 - Lô số 7a,

khu TTTM tòa

nhà Samsora

Premier, số 105

Chu Văn An,

phường Yết Kiêu,

quận Hà Đông

Để người tiếp xúc trực

tiếp với sản phẩm mà

không mang đầy đủ

bảo hộ lao động theo

quy định

4.000.000

204/QĐ-

XPVPHC

ngày

20/01/2024

2

Hộ kinh doanh

bánh ngọt Pháp

Huyền Ngân

Số 83 phố Xốm,

phường Phú Lãm,

quận Hà Đông

Không duy trì bảo

đảm vệ sinh nơi kinh

doanh thực phẩm đã

qua chế biến theo quy

định.

4.000.000

193/QĐ-

XPVPHC

ngày

18/01/2024

3

Hộ kinh doanh

Hoàng Nguyên

Mart

Tầng 1 lô 1- Tòa

nhà 39 tầng thuộc

TTTM - văn

phòng, Chung cư

210 Quang Trung,

phường Quang

Trung, quận Hà

Đông

Không duy trì bảo

đảm vệ sinh nơi kinh

doanh thực phẩm đã

qua chế biến theo quy

định.

4.000.000

192/QĐ-

XPVPHC

ngày

18/01/2024

4

Hộ kinh doanh

Nguyễn Trung

Trường

Số 2-BT5 tiểu

khu đô thị Vạn

Phúc, phường

Vạn Phúc, quận

Hà Đông

Sử dụng người trực

tiếp kinh doanh thực

phẩm không có giấy

xác nhận tập huấn

kiến thức ATTP

6.000.000

120/QĐ-

XPVPHC

ngày

12/01/2024

5

Công ty TNHH

thương mại ATS

Việt Nam

Số NO11F-LK22-

23 khu đất dịch

vụ Vạn Phúc,

phường Vạn

Phúc, quận Hà

Đông

Sử dụng người trực

tiếp kinh doanh thực

phẩm không có giấy

xác nhận tập huấn

kiến thức ATTP

12.000.000

174/QĐ-

XPVPHC

ngày

18/01/2024

(Gửi kèm các quyết định xử phạt vi phạm hành chính)

Phòng Kinh tế đề nghị Văn phòng HĐND&UBND quận, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao; UBND các phường: Quang Trung, Phú

Lãm, Yết Kiêu, Vạn Phúc phối hợp thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận;             (để b/c)

- Đ/c Trưởng phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Việt Long

		2024-01-22T15:27:30+0700

		2024-01-22T15:58:37+0700

		2024-01-22T16:04:53+0700

		2024-01-22T16:04:53+0700

		2024-01-22T16:04:53+0700